

Lewica przeciw budżetowi państwa

Jak klub żydowski przez zemstę na P. P. S. uratował obchód dnia 3 maja.

Sprawozdawca parlamentarny „Republiki“ telefonuje:

W dniu wczorajszym Sejm po załatwieniu ustaw w pierwszym czytaniu przystąpił do głosowania nad omawianymi dotychczas budżetami. Przy tej okazji rozegrało się kilka charakterystycznych, a wiele znamienitych scen. Przedewszystkiem przy budżecie prezydenta Rzeczypospolitej zgłosił jak już donosiliśmy, poseł Piotrowski (P. P. S.) wniosek o zmniejszenie uposażenia głowy państwa o 20 tysięcy złotych rocznie, a więc wniosek demonstrujący o charakterze politycznym; zawierał on pewnego rodzaju votum nieufności.

Wczoraj za wnioskiem tym głosowali P. P. S., „Wyzwolenie“ i wszystkie mniejszości narodowe.

N. P. R. i grupa posła Bryla święciła nieobecnością na sali i tylko wskutek tego wniosek upadł. Warto podkreślić, że za skreśleniem padły te wszystkie głosy, którymi prezydent Wojciechowski został w swoim czasie wybrany, natomiast w obronie prezydenta wystąpiła prawica, która miała przy wyborach prezydenckich innego kandydata.

Powracających do sali po głosowaniu enpeerowców przywitały ironiczne głosy mniejszości: „Nie bójcie się! Odważnie, wszystko w porządku; pozostał“.

Następnie w sprawie budżetu prezydium poseł Bogusławski (Wyzwolenie) zgłosił demonstracyjny wniosek o skreślenie 100 złotych. Za wnioskiem opowiedziało się „Wyzwolenie“ i wszystkie mniejszości oraz N. P. R.

Ponieważ tym razem P. P. S. nie głosowało za skreśleniem, wniosek upadł.

Z kolei przyjęto budżet Sejmu i Senatu. Przy budżecie ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego odrzucono kolejno wszystkie poprawki mniejszości narodowych, zmie-

praworządności i interesów państwa. — System represji jest tutaj rzeczą zupełnie nie na miejscu i musimy to raz jeszcze energicznie podkreślić.

Tak więc, po wczorajszym wyroku niewinniającym, który ma znaczenie za sadnicze nie tyle dla nas, ile dla komisarjatu rządu na m. Łódź, trzeba zapytać: jakże wyciągnie stąd konsekwencje?

Elementarna znajomość prawa dyktuje każdemu twierdzenie, iż sprawy całej, znając wszak dokładnie przebieg wypadków, nie trzeba było wszczynać. Poczóż wszczął ją komisarjat rządu? Nie przypuszczamy, aby uczynił to p. komisarz rządu, człowiek z wyższym wykształceniem społecznym, rozumiejący wszak dobrze, że wyrok wczorajski, wydany przez p. sędziego Rowińskiego jest dla kogoś wyrokiem potępienia. Ale p. komisarz rządu powinien niezwłocznie zbadać bliżej sprawę i wyjaśnić przynajmniej sobie, kto zwała nań odpowiedzialność za tego rodzaju skargi. Leży to w interesie samego urzędu, w interesie powagi władzy.

Nasuwa się jeszcze jedno przypuszczenie: czy błogosławieństwo na tego rodzaju skargi nie płynie z góry? Kto wie, co kryje się w ciszy różnych gabinetów... My coś niecoś o tym wiemy, ale nie czas jeszcze o wszystkim pisać... — Czas przyjdzie... Prasa niekiedy nie porusza wszystkiego, kierując się interesem taktyki politycznej.

W każdym razie system represji policyjnych musi w Łodzi zbłąknąć. Musi zbłąknąć również chęć zaprzęgnięcia do rydwanu władz administracyjnych — polskich sądów. Próby te robione były kilkakrotnie i to na wielu polach. Ze skutkiem bardzo mizernym. Sądownictwo polskie jest niezależne i stać musi i stoi tylko na stanowisku obrony czystej sprawiedliwości. Prawnictwo polskie broni się przed zależnością

rozające do podwyższenia sum na oświatę dla żydów, Niemców, Ukraińców i Białorusinów. Wobec tego, że P. P. S. głosowała przeciw jednej z takich poprawek, a mian. posła Grynbauma, Koło żydowskie postanowiło się zemścić i wybrało ku temu bardzo zabawny moment.

Oto poseł Piotrowski (P. P. S.) zgłosił wniosek o skreślenie 100.000 złotych przeznaczonych na zabawy z okazji 3 maja. Ponieważ większość nie była wyrażona, zarządzono głosowanie przez drzwi.

P. Dąbski wystąpi z „Wyzwolenia“ jeśli stronnictwo nie przyjmie do swego łona grupy posła Bryla.

Warsz. kor. „Republiki“ telefonuje: Wczoraj przed południem rozesła się w kuluarach pogłoska, że poseł Jan Dąbski i jego grupa wystąpi z „Wyzwolenia“.

Zapytany w tej materii poseł Dąbski oświadczył: „Dzisiaj jeszcze z Wyzwolenia nie występuję“.

W związku z temi pogłoskami opowiadają w kuluarach, że „dąbszczaki“ za-

Manja pojedynkowa wzrasta.

W Warszawie dwaj studenci bili się najpierw na pistolety, a później na szpady.

Warsz. kor. „Republiki“ telefonuje: Wczoraj nad ranem kilku kmiotków ze wsi Kabaty zauważyło pędzące w kierunku lasu położonego tuż pod Wilanowem dwa auta. Wkrótce stwierdzono, że auta te zatrzymały się na skraju lasu.

od polityki i władz wykonawczych i ma tu oparcie w całej opinii publicznej. Sędziowie nie są dla ferowania wyroków ani tej litery, ani w tym duchu, jak zapragnię tego administracja, zawsze pchająca się w pierwsze szeregi. Niejednokrotnie już poruszaliśmy ten temat, a po zostaje on nadal aktualnym.

Za czasów rosyjskich nakaz policji istniał nie tylko dla stójkowego, ale i dla sędziego. W Polsce sędzia nie jest stójkowym i orzeka według faktów i praw, a nie na „wink“ z góry.

Gorą w Polsce musi być sąd i jest nią. Wczorajski wyrok p. sędziego Rowińskiego przynosi chlubę sądownictwu polskiemu. Nic to, że zapadł w sądzie pokoju, a nie w instancji wyższej. Sumienie i wiedza prawna nie wybierają instancji, a niezależność sędziowska dotyczy również dobrze sędziego pokoju, jak i prezesa najwyższego sądu. Bowiem wyrok ten nie tylko rozstrzyga merytorycznie niewielki stosunkowo fakt, ale daje również świadectwo swobody sądu i niezawisłości jego od wpływów politycznych i administracji.

Sąd wypełnił swą świętą powinność; redakcja „Expressu“ wypełniła swój zawodowy obowiązek obiektywnego informowania społecznej opinii; policja uczyniła zadość swym obowiązkom i zlikwidowała ubolewania godne zajścia. A co zrobił komisarjat rządu? Wytoczył nam sprawę o... prawdę... i... Wynik jest wiadomy.

W każdym razie sprawa nie przebrzmie bez echa. Z ziarenka do ziarenka, a zbierze się miarka. Miarka może łatwo przebrać. Łódź nie może być terenem jakichś popisów i doświadczeń, których celem jest wykazanie, iż tu u nas można bezkarnie gnębić opinię publiczną i straszyc prasę sądami.

Sądów się nie boimy, bo je szanujemy, a z pozostałą resztą da się jakoś radę...
Wysiadło z nich kilku młodzieńców, którzy pospiesznie rozdzielwszy się na 2 oddzielne grupy zaczęli nawzajem do siebie strzelać.

Za skreśleniem głosowało 123 posłów przeciw 129. Koło żydowskie przez zemstę nie brało w głosowaniu udziału. I oto dzięki żydom będzie w dniu 3 maja wesoło, a pozatym pośrednio przyczynili się oni do uświetnienia wyborów królowej Warszawy. Zresztą i ten budżet przyjęto.

Po głosowaniu zakończono dyskusję nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych.

Dziś omawiany będzie budżet ministerstwa spraw wewnętrznych i kolei.

mierzają postawić w swym klubie wniosek o przyjęcie do Wyzwolenia grupy posła Bryla. Gdyby taki wniosek został postawiony i uzyskał większość, stałaby się bardzo trudna w stronnictwie sytuacja, zwłaszcza bojowników ruchu ludowego t. zw. „zarianarzy“.

Gdyby wniosek przepadł secesja „dąbszczaków“ jest nieunikniona.

Premjerzy Europy. mogą przyjechać do Lwowa na proces posła Wasyńczuka, ale tylko na jego koszt.

Agencja Wschodnia.

Lwów, 29 kwietnia.

Rozprawa przeciwko posłom Wasyńczukowi, Kozickiemu i Czuczmai odbędzie się przed głównym sądem karnym w dniu 6 maja.

Poseł Wasyńczuk wniósł prośbę o powołanie w charakterze rzeczoznawców szeregu wybitnych polityków państw zachodnio europejskich. Sąd w odpowiedzi na nią orzekł, iż wezwie ich, jeśli oskarżony zgodzi się ponieść koszty podróży przybyłych z zagranicy rzeczoznawców.

Wobec powyższego poseł Wasyńczuk zwrócił się do wszystkich niemal premierów państw Europy zachodniej z prośbą aby obecni byli na rozprawach.

Spisek na życie Chamberlaina.

Upredziło o nim rząd angielski jedno z poselstw.

Londyn, 29 kwietnia.

Dienniki donoszą, że wykryto tu spisek pochodzenia komunistycznego, który miał na celu zamordowanie Chamberlaina. Jedno z poselstw zagranicznych miało upredzić władzę o planowym spisku.

„Foreign Office“ nie dało żadnych wyjaśnień. Przypuszczają jednak, że urzędowe oświadczenie w tej sprawie będzie później złożone.

Odszkodowania niemieckie dla przemysłu łódzkiego.

Specjalna służba telegraficzna „Republiki“.

Paryż 29 kwietnia.

Na porządku dziennym sesji polsko-niemieckiego trybunału rozjemczego w Paryżu znajdują się m. in. na pierwszym miejscu sprawy z powództwa firm łódzkich: „Hirsberg i Wilczyński“ oraz „Makower i Nasielski“ o rekwizycję towarów przez okupantów niemieckich.

Wyroków spodziewać się należy w pierwszych dniach maja.

Joanna d'Arc w Krakowie

została niemiłosiernie pokieraszowana.

Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na różnice, jaka zachodzi w postępowaniu naszych władz w tej samej sprawie w stolicy i w miastach prowincjonalnych.

Obecnie mamy do zanotowania postępki krakowskiej cenzury wojewódzkiej.

Sztuka Bernarda Shawa „Święta Joanna“ obezła wszystkie miasta na kontynencie grana była w teatrze Polskim w Warszawie i nikomu nie przyszło do myśli, że mogą być w niej jakieś momenty niereligijne.

Tymczasem cenzura krakowska pod egidą hr. Skarbka, wykresliła ze „Św. Joanny“ tyle zasadniczych fragmentów, że nie dało się sztuki wystawić w teatrze miejskim, gdyż pozostały z niej strzępy.

Zapytujemy, czy niema ratunku na objawy takie?

Upadłość cukrowni „Łyszkowice“.

Warsz. kor. „Republiki“ telefonuje: W dniu wczorajszym ogłoszona została upadłość wielkiej cukrowni „Łyszkowice“ znajdującej się między Łowiczem i Skierniewicami. Upadłość ogłoszona została na żądanie wierzycieli.

Stacja radjonadawcza we Lwowie.

Agencja Wschodnia.

Lwów, 29 kwietnia.

Lwowski radjoklub uzyskał zezwolenie na założenie własnej stacji nadawczej we Lwowie.

Dezercja francuskiego przemysłu do Włoch.

Obecny lewicowo - radykalny gabinet we Francji, jego minister skarbu (Callaux) i projekt daniny majątkowej spowodował wielkie larum nie tylko wśród klas posiadających Francji, ale pomiędzy różnymi innymi krajami, tak czujących na wszelkie pomniejszanie nieetykalnego tabu — ich bogactw i własności.

Zapowiedź nałożenia szeregu podatków, jakie muszą być wezwane na ratunek zagrożonego skarbu francuskiego wywołały odruch ze strony przemysłowców tamtejszych, odruch, który specjalnie dla Łodzi nie jest nowością, ani czemś niezwykłym. Mianowicie — pewne wielkie konsorcjum włókiennicze, posiadające swe zakłady w Lille i w Roubaix postanowiło uciec przed ciężarami fiskalnymi zagranicę i przenieść swe fabryki do Włoch. Przed paru dniami przedstawiciel tego konsorcjum udał się na półwysep Apeniński, aby tam na miejscu zbadać możliwość przenosin. Konferował podobno nawet z Mussoliniem, który przyrzekł mu poparcie i pomoc.

Ze wiadomość ta nie jest wyssana z palca dowodzi najlepiej fakt, iż ukazała się ona w tak poważnym dzienniku jak „Temps”, który w korespondencji z Mediolanu pisze o ucieczce 17 milionów franków, jaką to wartość przedstawia małe konsorcjum włókiennicze, zamierzające emigrować z Francji.

„Temps” podaje tę informację w bardzo rozszerzonej formie i mówi nawet o specjalnej komisji przemysłowców i techników francuskich, którzy odwiedzili Lombardję i Piemont, dokąd mają zamiar przenieść część zakładów przemysłu włókienniczego.

Pisma prawicowe, rozdmuchując tę wiadomość do niebywałych granic, generalizują to zjawisko i twierdzą, iż nie długo cały przemysł franc. ucieknie z kraju „przed gwałtami komunistycznymi i mieczem demagogicznej polityki finansowej, planowanej przez rząd”.

Nie trzeba dodawać, że wiadomość o ucieczce z Francji kapitalistów i przemysłu, który nie widzi tam dla siebie żadnej przyszłości i z niepokojem spogląda w najbliższe jutro, wywołało w całym kraju wstrząsające wrażenie, a nacjonaliści skwapliwie rozpowszechniają te fakty, aby podważyć zniędzoną gabinet lewicowy i ukuc z nich broń dla agitacji przeciwko rządowi socjalistów, którzy zresztą nie wchodzą wcale w skład obecnego gabinetu.

W rzeczywistości jednak rząd Painlevoego nie ma zamiaru „niszczyć” własności prywatnej, ani nie chce podrywać fundamentów egzystencji tamtejszego przemysłu.

Obawy i zdenerwowanie, jakie objawiają przemysłowcy i kapitaliści francuscy są również mało usprawiedliwione jak były niemi alarmy bezpośrednio po objęciu rządów przez Mac Donalda, który będąc labourzystą uprawiał nad wyraz umiarkowaną politykę w stosunku do klas posiadających Anglii.

Ze socjaliści francuscy nie mają zamiaru nikogo wywłaszczać i nie myślą zupełnie o realizacji choćby w części programu socjalistycznego dowodzi najlepiej artykuł wybitnego działacza robotniczego Leona Bluma, ogłoszony w radykalnym dzienniku paryskim „Quotidien”.

P. Blum stwierdza na wstępie, że jakkolwiek projekt daniny majątkowej został opracowany przez socjalistów, i jakkolwiek egzekwuje on część kapitali-

stów, jednak nie za wiera on w sobie nic z doktryny socjalistycznej. Uczyniliśmy to jedynie — pisze p. Blum — widząc w tem właściwy środek zwalczania poważnych, niemal śmiertelnych niebezpieczeństw, na jakie jest wystawiona Francja; kierowaliśmy się interesem narodu, a nie interesem partii.

A dalej pisze p. Leon Blum: „Naturalnie, gdy socjaliści mówią o kapitale, odnoszą się do nich nieufnie i mówią: Socjaliści są wrogami kapitalizmu, przeciwnikami własności kapitalistycznej. Chcą oni dzisiaj w trakcie zamieszania finansowego w kraju odciąć ramię tej własności, zanim będą ją mogli zniszczyć zupełnie.”

Nic niema bardziej błędnego od takiego mniemania — pisze działacz socjalistyczny.

„Nie jesteśmy ani tak naiwni, ani tak nieznający się na rzeczy mówi Blum abyśmy sobie wyobrażali, że ustroj kapitalistyczny może zniknąć „na raty”, kawalkami.

Dopóki istnieje podstawa tego ustroju, wszelka częściowa konfiskata doprowadziłaby jedynie do przesunięcia kapitałów, do nowego podziału bogactw pomiędzy inne jednostki; a to nie jest zadaniem socjalizmu.

Działamy dla dobra kraju, wespół nym interesie przeciwko interesom je-

dnostek, przeważnie usposobionych egoistycznie. Jeśli zasłużyliśmy sobie na krytykę, to właściwie ze strony robotników, którzy zarzucają nam, że sprzenie wierzylimy się socjalizmowi.

Być może, że operacja daninowa w swem pierwszym stadium uszczupli prywatne fortuny, jednakże w przyszłości wzmacni je i pomnoży.”

Tak broni Leon Blum polityki finansowej gabinetu Painlevoego, która, jak

obserwowaliśmy w innych krajach narazona jest na te same przeszkody i te same ataki ze strony tych samych czynników.

Ucieczka kapitałów, emigracja przemysłu, sabotaż podatkowy, podniesienie do godności dogmatu przez reakcję, są zjawiskami, które grożą każdemu rządowi lewicowemu, gdyby nawet był on ożywiony jaknajlepszymi chęciami.

J. U.



Francuski min. spraw zagranicznych p. Briand opuszcza parlament.

„Katzenjammer” lewicy w Niemczech.
Zabiegi w kierunku utworzenia bloku republikańskiego.

(Specjalna służba korespondencyjna „Republiki”).

Berlin, w kwietniu.

— Co teraz będzie? Co czynić dalej? Oto pytanie, które zadają sobie przywódcy lewicy, wśród której panuje zupełna dezorientacja i wielkie przygnębienie.

— Kto mógł przypuszczać że tak się stanie — powiada do mnie dziś jeden z posłów demokratycznych, którego spotkałem o godzinie 10 rano, gdy biegł zadyszany na posiedzenie swego klubu.

Widzi pan — wywodzi on jeszcze przedtem zwracalem uwagę w klubie na niepewne stanowisko odłamu prawicowego centrum, ale ostatecznie liczyłem na to, że wstrzymają się oni od głosowania.

Tymczasem w piątek rano wydali oni odezwę, wzywając swych członków aby głosowali za Hindenburgiem.

Już wówczas położenie nasze było bardzo groźne.

— Pomyśl pan, w ostatniej chwili — taki kawał!

Nie mieliśmy ani chwili czasu do stracenia. W ciągu czterdziestu ośmiu godzin trzeba było rzucić na szalę agitacyjną wszystkie argumenty, aby zdobyć przynajmniej jeszcze milion głosów.

Ale okazało się, że wysiłki nasze były już spóźnione. Udało się nam zdobyć jeszcze trochę głosów w Berlinie, na prowinji zaś nie byliśmy w stanie walczyć z doskonale zorganizowanym aparatem agitacyjnym prawicy.

— A więc ratunek był spóźniony?

— Tak, panie — brzmiała smutna odpowiedź mego interlokutora, który szybko oddalił się w stronę Wilhelmstrasse.

Teraz nadchodzą najcięższe dni dla republiki — pisze dzisiejsza prasa demokratyczna.

Lewica jest kompletnie zdezerorientowana, nie posiada w swem gronie żadnej wybitnej jednostki, którąby w chwili tak krytycznej, potrafiła wlać pewną dozę optymizmu w rozbite szeregi demokracji.

Są to niestety słowa gorzkie, ale prawdziwe.

Tarcia partyjne wśród lewicy, nawet w tak groźnej chwili, nie ustały ani na chwilę.

Rzucono naprawdę już hasło: konsolidacji lewicy, ale powstała nowa walka o to, kto ma objąć ster tego rozbitego okrętu.

Nacjonaliści wykorzystują słabość lewicy i opanowali całkowicie ulicę.

Triumf nasz — powiadają oni — musi być wykorzystany w całości i dlatego manifestują nieustannie, niosąc portrety marszałka Hindenburga i wznosząc okrzyki na cześć monarchii.

Lewica natomiast — być może i słusznie — twierdzi, że teraz nie pora na demonstracje.

Kłeska wyborcza uwidoczniła, jak mało działaliśmy podczas sześciolatniego okresu trwania republiki, a więc musimy się wziąć ze zdwojoną energią do uświadomienia mas i do szczepienia hasła republikańskiego. Być może, że te raz dopiero ockną się ona z letargu, a groźna liczba 14,639,399 — (ilość głosów otrzymanych przez Hindenburga) pobudzi ją do czynu. Poważniejsi politycy niemieccy, którzy należą nawet do partii prawicowych nie uważają wyboru Hindenburga za bardzo pomyslny dla Niemiec. Wskazują oni przedewszystkiem, że Niemcy nie będą mogli więcej swobodnie poruszać się na arenie międzynarodowej, gdyż państwa sprzymierzone z nieufnością przyjmować będą wszystkie ich propozycje.

Aby osłabić wrażenie, jakie wywołał zagranicą wybór Hindenburga, pisma nacjonalistyczne twierdzą, że stano wisko prezydenta jest tylko reprezentatywne i że polityka zagraniczna Rzeszy nie ulegnie zmianie.

Tymczasem zanosi się już na przesilenie gabinetowe. Dr. Luther, kandydat Rzeszy, wyjechał do Hanoweru, gdzie da do zrozumienia Hindenburgowi, że nie czuje się obecnie na siłach do kierowania w dalszym ciągu nawa-

państwowa. Koła polityczne oczekują z niecierpliwością co odpowie marszałek dr. Luthrowi.

Jeżeli przyjmie rezygnację dr. Luthra, będzie to oznaką, że prawica z wyboru Hindenburga chce wyciągnąć wszelkie konsekwencje i ująć również w swe ręce ster rządu.

Dzisiejsza większość rządu skłoczona jest bardzo misternie i gdyby doszło do zapowiedzianego rozłamu w centrum — to podstawy gabinetu dr. Luthra będą mocno zachwiane.

Zakusy prawicy na rząd mogą być sparaliżowane jedynie przez konsolidację demokracji i utworzenie stałego i zwartego bloku republikańskiego.

Czy jednak lewica niemiecka stanie na wysokości swego zadania i potrafi w tak groźnej chwili dla idei republikańskiej skonsolidować się — dopiero czas pokaże.

H. Z.

Mussolini zamierza wprowadzić nowe reformy

Specjalna służba telegraficzna „Republiki”.
Rzym, 29 kwietnia.

Obrady senatu rozpoczną się 5 maja. Na jednym z pierwszych posiedzeń Mussolini zamierza przedstawić program reformy ustroju władz we Włoszech.

Czy Liga Narodów zrzeknie się kontroli nad Austrią?

Rząd austriacki czyni starania w tym kierunku.

Specjalna służba telegraficzna „Republiki”.
Wiedeń, 29 kwietnia.
Rząd austriacki prowadzi nadal energiczną akcję zmierzającą do zniesienia kontroli finansowej, jaką roztacza nad nią Liga narodów i poczynił już pewne kroki zarówno u rządu angielskiego jak i francuskiego.

Co p. Hindenburg myśli o polsce, Francji i bezpieczeństwie?

Myśli wprost „idealnie“, ale nie może zapomnieć o gdańskim kurytarzu.

Paryż, 29 kwietnia.
Berliński korespondent „Matina“ w następujących punktach ujmuje poglądy które mu przedstawiono, jako poglądy marszałka Hindenburga:

- 1) nie miałby wartości żaden układ zawarty z Niemcami: rządem lewicowym;
 - 2) zbliżenie francusko - niemieckie opiera się na interesach obu krajów, w szczególności na porozumieniu pomiędzy siłami ciężkiego przemysłu obu krajów;
 - 3) marszałek Hindenburg, pełen głębokiego podziwu dla armji francuskiej, żąda porozumienia francusko - niemieckiego, zwłaszcza przeciwko niebezpieczeństwu bolszewizmu;
 - 4) zważywszy, że Polska staje się ważnym czynnikiem politycznym, pożytecznym dla równowagi europejskiej — należy w zupełnym porozumieniu wziąć pod uwagę zastąpienie korytarza gdańskiego przez zgodę obu państw gwarantując Polsce całą resztę jej granic z Rzeszą;
 - 5) otoczenie marszałka Hindenburga jest skłonne kontynuować rokowania w sprawie paktu bezpieczeństwa, akceptując jako pierwszy warunek tych rokowań, wyrzeczenie się uroczyste przez Niemcy Alzacji i Lotaryngji.
- Korespondent „Matina“ uważa, że niektóre z powyższych poglądów są istotnie poglądami samego marszałka Hindenburga, niektóre zaś mogą stać się jego poglądami o ile posłucha on nie których swoich doradców, bardziej umiarkowanych.

Rozbrojenie Niemiec.

Paryż, 29 kwietnia.
Na dzisiejszym posiedzeniu konferencji ambasadorów rozpatrywaną być mia-

ła kwestja rozbrojenia Niemiec, oraz sprawa dodatkowego sprawozdania międzysojuszniczej komisji kontrolnej.

Według „Petit Parisien“ konferencja na dzisiejszym posiedzeniu przyjmie tylko do wiadomości sprawozdanie komisji kontrolnej.

Dzienniki wskazują na wielką wagę tej konferencji, szczególnie ze względu na wybór Hindenburga.

„Petit Journal“ donosi, iż rząd jest stanowczo za ogłoszeniem sprawozdania międzysojuszniczej komisji kontrolnej i że wystąpi w formie naglącej do Niemiec w sprawie zastosowania się przez nie do życzeń państw sprzymierzonych.

Tymczasem trwać będzie nadal kontrola wojskowa Niemiec zaś strefa kolońska musi wciąż jeszcze pozostać obsadzona.

Położenie polityczne Niemiec.

Berlin, 29 kwietnia.
Gabinet Rzeszy odbył dziś posiedzenie, na którym omawiane było położenie polityczne. Minister spraw zagranicznych Stresemann obłożnie choroby nie brał udziału w posiedzeniu Kanclerz Luther zdał sprawozdanie z przebiegu konferencji odbytych. Gabinet postanowił nie składać dymisji w rece prezydenta Rzeszy, ponieważ konstytucja niemiecka tego nie wymaga.

Mówiąc o polityce finansowej Rzeszy, i czyniąc akcję do ostatniej niżki marki, zaprzeczył pogłoskom, jakoby rząd prowadził politykę inflacyjną. Przechodząc do polityki handlowej i

stosunku do zagranicy kół handlowych oznajmił, że projekt nowej taryfy celnej będzie w najbliższych dniach przedłożony całemu ustawodawczym. Następnie podkreślał związek między położeniem ekonomicznym Niemiec a polityką zagraniczną, kanclerz oświadczył, że rząd niemiecki przy poprzednio zajętem stanowisku w sprawie bezpieczeństwa. Niemcy rozbrojone nie będąc w stanie prowadzić wojny są zainteresowane w tym, aby w drodze układów zabezpieczyć się przed możliwością napadu. Wreszcie kanclerz dodał, że rząd niemiecki nie zamierza łączyć sprawy paktu gwarancyjnego z kwestją ewakuacji Nadrenji. Rząd musi jednak dać wyraz życzeniom, aby w razie, gdyby rokowania o pakt gwarancyjny toczyły się szybko, podpisanie paktu gwarancyjnego przypadło na czas ewakuacji strefy kolońskiej.

Komuniści gotują się na 1 maja.

Wykrycie drukarni komunistycznej w Warszawie. — Policja aresztować będzie uczestników komunistycznych pochodów.

Warsz. koresp. „Republiki“ telef.:
Władze policyjne są w posiadaniu obfitego materiału, który najwyraźniej stwierdza, iż w dniu 1 maja komuniści nasi szykują się do wielkiej manifestacji. Rozrzucone są odezwy do wzięcia udziału w manifestacjach komunistycznych w dn. 1 maja, a w szczególności do wzięcia udziału w wiecu komunistycznym, jaki ma się odbyć w południe na Placu Bankowym.

Policja aresztowała już kilka osób za uprawianie agitacji komunistycznej i rozdawanie takich odezw.
W całym mieście i na przedmieściach będzie zarządzane ostre pogotowie policyjne. Po ulicach krążyć będą oddziały patroli pieszych i konnych.
Wszyscy, którzy biorą bezpośredni lub pośredni udział w manifestacjach komunistycznych lub będą występować pod sztandarami antypaństwowymi, będą aresztowani.
Wszelkie usiłowania wytworzenia po-

Adw. Hofmokl wyzwał na pojedynek

por. Jędruszczyka, do którego strzelał już sześciokrotnie w sądzie.

Warsz. kor. „Republiki“ telefonuje:
Dowiadujemy się, że adw. Hofmokl - Ostrowski już po osadzeniu go w więzieniu wyzwał na pojedynek por. Jędruszczyka, posyłając mu sekundantów.
Postępek ten wywołał ogólne zdziwienie i bardzo liczne komentarze.

W sferach prawniczych zastanawiają się nad tym, pod kompetencje jakiego sądu podpada zamach adw. Hofmokla-Ostrowskiego. Wielu wychodzi z założenia, że czyn, którego dopuścił się Ostrowski, podpada najzupełniej pod kompetencję sądu doraźnego.

Zamach Ostrowskiego, godzącego na życie świadka, powołanego przez sąd do sprawy — stanowi też obecnie przedmiot rozważań władz prokuratorskich, które jeszcze nie zdecydowały, czy sprawę jego przekazać należy sądowi doraźnemu czy też zwykłemu.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi.

OGŁOSZENIE.

II Urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi podaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków opłat skarbowych odbędzie się publiczne licytacje ruchomości zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników: dnia 7 maja 1925 roku między godz. 10 rano, a 4 po poł:

1. Berger Mendel, Piotrkowska nr. 19, meble.
2. Landau i Dikerman, Piotrkowska 5, 100 paczek przędzy, 150 chustek, a 2 biurka, waga, 2 fotele.
3. Liberman Manel, Południowa nr. 2, meble.
4. Glazer, Orbach i Wiślica, Piotrkowska 19, 15 sztuk towaru.
5. Fiszer Wolf, Gdańska 31 a, meble.
6. Herszkowicz A., Cegielniana 30, 25 sztuk towaru.
7. Rogoziński, 6 sierpnia 10, lustro, biurko, 2 maszyny do szycia.
8. Gliksman S., Wschodnia nr. 31, 10 skrzyń wigonij.
9. Rabinowicz J., Wschodnia 50, 2 szafy, kasa ogniotrwała, tremo.
10. Milrad M. Sz., Wschodnia 21, trzy szafy, kasa ogniotrwała.
11. Ernst A. i Szarfharc S., Piotrkowska nr. 24, meble.
12. Hamburgier L., Piotrkowska 24, maszyna do szycia i kontuar.
13. Lichtensztein W., i Nowicki, Piotrkowska 22, 30 sztuk towaru.
14. Jakubowicz S., Piotrkowska 22, 15 kapeluszy damskich.
15. Unger Emanuel, Zawadzka 18, meble.
16. Klubski Berek, Piotrkowska nr. 79, meble.
17. Szyper Mordka Lewi, Zielona 17, meble, maszyna do szycia.
18. Zylberszac Wolf, Pańska 38, meble.
19. Dom handl. Szyper i Syn, Zachodnia 68, meble biurowe, maszyna do kopiowania.
20. Pustelnik Wolf, Piotrkowska 51, meble biurowe, maszyna do pisania i do kopjowania.
21. Pinchasik Chaim, Piotrkowska 85, 165 sztuk towaru.

22. Bornsztein Wolf, Kopernika 55, mechaniczny warsztat tkacki.
 23. Gordon Rajzla M., Piotrkowska 61, 100 mtr. jedwabiu.
 24. B-cia Kon, 6 Sierpnia 74, kasa żelazna, warsztat tkacki.
 25. Wolf J. i Gildmanc Jakob, Gdańska nr. 101, 5 sztuk sukna.
 26. Hejnoch Rotberg, Cegielniana nr. 43, meble.
 27. Moryc Kujwaski, Dzielna 5, szafa, tremo.
 28. Haufman L. i S-ka, Piotrkowska 56, 20 pełnych sztuk towaru.
 29. Grabiański i Myślubowski, Kilińskiego go 99, kredens, 4 fotele, kozetka.
 30. Łódzka chem. fabryka „Wygoda“, Kilińskiego 95, 14 skrzyń mydła, szafa, stół, 4 krzesła.
 31. Russak Abram Piotrkowska nr. 50, meble.
 32. Bracia M. i F. Zylberberg, Dzielna 7, kredens.
 33. Wajnryb Dawid, Dzielna 9, kredens.
 34. Moszkowicz i Rachman, Piotrkowska 36, 50 sztuk towaru.
 35. Ryński i Rabinowicz, Wschodnia 74, 80 sztuk towaru.
 36. Fajfer Jakob, Piotrkowska 72, 3000 cygar.
 37. Groskopf bracia, Traugutta 4, meble.
 38. Adler Józef L., Moniuszki 5, 15 sztuk towaru.
 39. Lewin Mendel, Wschodnia 31, kredens z pomocnikiem, zegar.
 40. Alter Szmul, Piotrkowska 68, pięć damskich palt.
 41. Friedman i Rapoport, Sienkiewicza 9, 12 sztuk towaru.
 42. Ziemiański P., Dzielna 24, meble.
 43. Szylit H., Dzielna 24, szafa, tremo.
 44. Rogoziński M., Cegielniana 39, meble.
 45. Spirytus, Szkolna 17, meble.
 46. Baharjer M., Południowa 15, szafa, bielizniarka, stół, 6 krzesel.
 47. Besser Maurycy, Dzielna 16, meble.
- Zasekwestrowane ruchomości są do obejrzenia w dniu sprzedaży u wymienionych dłużników na miejscu licytacji.

Kierownik Urzędu:
(—) Podmunicki.

Łódź, dnia 29 kwietnia 1925 roku.



S. Waberski i S-ka
Wentylatory wszelkich systemów
Ogrzewanie paro-powietrzne
Ciągi sztuczne do kotłów parowych
Suszarnie do wszelkich celów
Transport pneumatyczny wiórów etc.
4263 2
Odkurzenie przemysłowe
Nawilżanie
Wentylacje.
Przedstawicielstwo na Województwo Łódzkie
**ŁÓDZKIE TOWARZYSTWO
TECHNICZNO - HANDLOWE**
Piotrkowska 119 telef. 14-94.

DYREKCJA
8-io kl. Gimnazjum Żeńsk. Hum.
„Wiedza“, Wschodnia 62
podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne do wszystkich klas rozpoczyna się w 1-szym terminie — w maju w drugim terminie — w czerwcu.
Podania przyjmuje Sekretariat codziennie od 9 — 12 i od 4 — 7.
Dyrektor (—) **B. Judelewicz.**
Uwaga: Opłata w klasach niższych wynosić będzie 70 zł. kwartalnie. 4272

Wiedeńska metoda
nauczamy pod gwarancją **królestwa, bielizniarstwa oraz ręcznych robót perskich.** Piotrkowska 82 naprawo, nowy budynek II-gie drzwi Południowa 28 m. 26
Zapisy od 9—1
13—5.

Narożny PLAC
60x75 do sprzedania.
Wiadomość: **Karola 20 Miller.**

Zgubiłem tytuł wykonawczy
z Sądu Okręgowego m. Łodzi wydany w dniu 3-go kwietnia do komornika p. Suzina na zwolnienie z aresztu samochodu i wydanie Majlechowi Bergerowi. Znalazca proszony jest o zwrot Piramowicza 8 Berger.

Inżynier-Chemik
Poszukuje posady w ruchu lub laboratorium. Praktyka w przemyśle organicznym.
Oferty: „Inżynier-Chemik“ w adm. „Republiki“.

Przemysłowcy u premiera.

Wczoraj odbył się dalszy ciąg konferencji przedstawicieli przemysłu włókienniczego z premierem Grabskim. Tym razem przedstawiono rządowi postulaty z dziedziny społecznej, eksportowej i kredytowej. Poniżej przytaczamy je w pełnym brzmieniu:

Prawodawstwo pracy.

1. Zmiana ustawy z dn. 18 grudnia 1919 r. o czasie pracy w przemyśle i handlu w sensie dostosowania jej do postanowień konwencji waszyngtońskiej, tj. wprowadzenia zasady 48-godzinnej tygodniowej pracy rzeczywistej, jako podstawy dla ogólnej sumy pracy rocznej.
2. Rozluźnienie przepisów co do dodatkowych godzin pracy przez zwiększenie ich rocznej ilości i zmniejszenie o połowę stopy dodatkowego wynagrodzenia.
3. Rozciągnięcie działania rozporządzenia ministra przemysłu i handlu z dn. 22 lutego 1924 r. w sprawie czasu pracy dla wykonania robót poprzedzających produkcję lub po niej następujących w zakładach podległych bezpośrednio ministrowi przemysłu i handlu również i na przemysł prywatny z jednoczesnym ustaleniem, jakie kategorie pracowników podlegają przepisom tego rozporządzenia.
4. Znowelizowanie ustawy z dnia 16 maja 1922 r. o urlopach, zarówno pod względem ducha jak i litery:

a) pod względem ducha: 1) przez mocniejsze podkreślenie celu i znaczenia urlopu jako wypoczynku i osłabienie akcentu położonego na dodatkową zapłatę za bezczynność, 2) przez uzależnienie obowiązku udzielania urlopu i wymiaru jego długości, od ilości dni przepracowanych w ciągu roku, 3) przez wprowadzenie zasady, że udzielenie urlopu odpoczynkowego nie może skrócić normalnej rocznej ilości godzin pracy robotnika.
b) pod względem litery: 1) przez skrócenie ustawowych norm urlopu do 6-ciu dni w roku, w czasie których nie przerywa się tok płacy jak za pracę zwykłą. (postulat nieprecyzyjnie sformułowany — przyp. Red.), 2) przez pozostawienie czasu i sposobu udzielania urlopów w całości w administracji fabryk z robotnikami i pracownikami.

5. Znowelizowanie ustawy z dn. 18-go marca 1921 r. w celu uchylenia przepisu art. 55 o przymusowym zatrudnianiu inwalidów w przemyśle

6. Znowelizowanie ustawy z dn. 2-go lipca 1924 r. o pracy kobiet i młodocianych, w celu uchylenia przepisów zawartych w art. 9, 15 i 16 tej ustawy, oraz w celu umożliwienia ewentualnego prowadzenia pracy nocnej w tych oddziałach fabryk zatrudniających kobiety, gdzie tego zachodzi konieczna potrzeba.

7. Znowelizowanie ustawy z dn. 19-go maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby w sensie zrównania stosunku reprezentacji pracodawców i ubezpieczonych z stosunkiem ich udziału w kosztach utrzymania kasy oraz wprowadzenia systemu kas zastępczych. Do czasu zaś wprowadzenia powyższych zmian ustawowych zmniejszenie w drodze nakazu władz nadzorczych wysokości składki do kas chorych w większych ośrodkach przemysłowych.

8. Zmiana przepisu w ustawie o ubezpieczeniu od nieszczęśliwych wypadków dotyczącego obowiązkowego ubezpieczenia pracowników biurowych, żądanej styczności z pracą fabryki nie mających.

Ożywienie eksportu.

1. Uwzględnienie postulatów, zgłoszonych przez eksportowy związek przemysłu włókienniczego z rozciągnięciem ich na wszystkie gałęzie przemysłu włókienniczego.

2. Zwolnienie od podatku obrotowego wszystkich tych artykułów wytworzości włókienniczej, które i dotąd z ulgi podatkowej przy eksporcie korzystały.

3. Wprowadzenie w życie i stosowanie w jaknajszerszym zakresie uprawnień przemianowanego w p. 2 art. 19 noweli do ustawy o państwowym podatku przemysłowym (Druk sejmowy Nr. 1731)

Kredyt.

Udzielanie kredytów specjalnych eksportowych na podstawie faktur, stwierdzających dokonany wywóz towarów, w celu umożliwienia przemysłowcom udzielenia klienteli zagranicznej kredytu odtwartego.

2. Udzielanie przez Bank gospodarstwa krajowego kredytów w szerszej mierze i po niższej stopie oraz uproszczonym trybem formalnym dla zastąpienia wycofanych przy likwidacji PKKP, kredytów towarowych i rembursowych.

3. Obniżenie stopy dyskontowej przez Bank gospodarstwa krajowego.

4. Wydanie przepisów wykonawczych do ustawy wekslowej, względnie znowelizowanie tej ustawy w celu zmiany trybu pobierania kosztów inkasa rejen talnego od posiadacza weksla zamiast od wystawcy.

Światowe rynki wełny

Sydney. Rynek kształtuje się niejednolicie i ceny wahają się. Dokonano wielkich transakcji.

Melbourne. Wybór wełn nieznacznie. Udział kupujących na początku był mierny, poprawił się jednak ku końcowi akcji. Rynek jest niejednolity, ceny wykazują tendencję zniżkową.

Dowóz wełn jest gorszy i obecnie jest trudno o lepsze marki. Ilości ofiarowane są znaczne, jakkolwiek wybór wełn zmniejsza się stale.

Plan aukcji w sezonie bieżącym jest następujący:

Sydney: od 11 maja — 3 czerwca — 99,000 bel, od 15 — 30 czerwca — 64,000 bel.

Brisbane: od 5 — 7 maja — 40,000 bel, od 9 — czerwca — 45,000 bel, od 7 — 9 lipca — 53,000 bel.

Geelong: od 20 — 21 maja — 12,000 bel.

Melbourne: od 12 — 18 maja — 22,000 bel, od 25 — 28 maja — 22,000 bel.

Rozpoczęcie sezonu 1925-26 nastąpi w dniu 15 września.

(Biuletyn domu Richard Fuhrmann, Ltd., London).

CZYTAJCIE
„EXPRESS WIECZORNY”

Stowarzyszenie kupców m. Łodzi.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie plenarne komisji organizacyjnej Stowarzyszenia kupców m. Łodzi.

Wobec zalegalizowania statutu stowarzyszenia postanowiono niezwłocznie uruchomić wszystkie agendy, a zwłaszcza aparat pomocy prawnej dla członków.

Walne zgromadzenie odbędzie się w pierwszych dniach maja i dokona wyboru zarządu, komisji rewizyjnej, komisji balotującej, komisji etycznej i sądu polubownego.

Nadto uchwalono przeniesienie biur stowarzyszenia do tymczasowej siedziby przy ul. Piotrkowskiej 73, a jednocześnie wybrano komisję celem nabycia większego obiektu na stały lokal kancelarii stowarzyszenia i organizowanej resursy kupieckiej.

Po wyczerpaniu porządku dziennego przyjęto do wiadomości sprawozdanie z konferencji kupiectwa w ministerstwie przemysłu i handlu, na której wreczono został obszerny memoriał z postulatami stowarzyszenia oraz z konferencji odbytej dnia 28. 4. 1925 r. z prezesem Banku polskiego.

Rynek towarów włókienniczych.

Na rynku towarów włókienniczych, w porównaniu z ubiegłym tygodniem daje się odczuć osłabienie obrotów.

Zjazd kupców w b. tygodniu, jest znacznie mniejszy niż w ubiegłym tygodniu. Jedynie licznie reprezentowane są kresy.

Z towarów bawełnianych poszukiwane są musliny, których brak daje się odczuwać na rynku, kretony, zefiry cajtgi i oksfordy.

Transakcje dokonywane są przy 25 — 30 proc. gotówki i pokryciu wekslowem do 55 dni.

Z towarów półwełnianych poszukiwane są szewioty kraty i bostony.

Transakcje dokonywane są przy 25 — 20 proc. pokryciu gotówkowym i wekslowem do 90 dni.

CASCARINE
LEPRINCE
leczy
przyczyny i skutki
ZATWARDZENIA.
Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.

KAWIARNIA „KRESY”
POLECA:
wyśmienite domowe obiady
à prix fixe zł.
: 1.80 :
z trzech dań
od godz. 1-ej do 5-ej po poł.
Specjalność rosyjskie potrawy:
kulebiaki, barszcz ukraiński, rastiegaje i inne.
Wieczorem do 11-ej godziny
Kolacje à la Carte
po cenach niskich.
KAWIARNIA „KRESY”



GOTÓWKA
Dolary 5,185
CZEKL
Belgia 26,40
Holandia 208,50
Londyn 25,15 trzy czwarte
Nowy Jork jak gotówka
Paryż 27,26
Praga 15,43
Szwajcaria 100,70
Wiedeń 73,18
Włochy 21,32

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.
Pożyczka dolarowa 58 — 57
Pożyczka kolejowa 90 — 89 — 90
Pożyczka konwersyjna 50 — 46
4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 25,50 — 25,10 — 25,25
5 proc. obligacje Tow. Kred. m. Warszawy przedwojenne 19,60 — 19,50

AKCJE.
Bank Dyskontowy 6,75
Bank dla Handlu i Przem. 1
Bank Spółdzielczy 1,30
Bank Zjedn. Ziem Polsk. 2,60
Bank Handlowy 6,25
Bank Przem. Lwów 0,29
Bank Zachodni 1,65
Bank Zarobkowy 0,19
Sole potasowe 5 — 5,10 — 5,05
Siła i Światło 0,30 — 0,32
Częstocice 1,75 — 1,85
Firley 0,44 — 0,45
Węgiel 2,48 — 4 em. 2,30
Kijewski 0,19
Chodorów 4
Cukier 3,05 — 3 — 3,01
Żegluga 0,20
Nobel 2,12
Lilpop 0,73
Norblin 0,96 — 0,95
Parowozy 0,67
Rohm i Zieliński 0,50
Starachowice 2,51 — 2,52
Zieleniewski 10,50 — 10,70
Zawiercie 16 — 15,75
Borkowski 1,50 — 1,47
Spirytus 1,65
Modrzejów 3,95
Ostrowieckie 6,05 — 5,85 — 6
Pocisk 1,36
Rudzki 1,25 — 1,49 — 1,50
Ursus 1,70
Konopie 0,45 — 0,40
Zyrardów 9,10 — 9,05
Synd. Rolniczy 3,20
Haberbusch 5,40 — 5,50

Związek Zawodowy
FARMACEUTÓW PRACOWNIKÓW
Rzpltej Polskiej
Oddział w Łodzi
komunikuje, że przyjmuje zapisy na
kursy prowizorskie
do dnia 10 maja r. b. Informacji udziela sekretariat: we wtorki, środy i piątki od godziny 5-ej go 6-ej wieczorem.
ul. Sienkiewicza 27.

SOLEC ZAKŁA WÓD MINERALNYCH I KAPIELI BŁOTNYCH
znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artretyzmie, przymocie, chorobach skórnych i nerwowych.
Otwarty od 11 maja do 20 września.
Ceny mieszkań i utrzymania niższe.
Informacje i prospekty wysyła Zarząd Solca, poczta, Solec-Zdrój. 016

Pokosty
gwarantowanej dobroci począwszy od zł. 2,15 za kg. poleca
Fabryka Przetworów Chemicznych
Inż. STEFAŃSKI i DURSKI
Łódź, Brzeska № 18 (przy Brzezińskiej)

Towary manufakturowe
Galanterja męska i damska
JEDWABIE
Ubiory męsk. i damsk. na miarę
SPRZEDAŻ NA RATY
JAN TOMASZEWSKI i S-ka
Sp. z ogr. odp.
ul. 6-go Sierpnia 1, tel. 20-66.

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż... Koda inteligentna... panna poszukuje...

Mebel, dywany, łóżka metalowe... człowiek (kawaler) ślusarz-mechanik...

W dwa perskie dywany... Cegielniana 26 m. 16.

Lokale... Pokój do wynajęcia... w Warszawie dla solidnego pana...

Przyjmuję dwóch panów... w mieszkaniu z całodziennym utrzymaniem...

Grupy int. człowiek... poszukuje ładnie umeblowanego pokoju...

Nauka i wychow... 30 lekcjach, pod gwarancją wykłuczającą wszelkie ryzyko...

Buchalterji (księgowości) wycząją listownie, kursa Se...

Englishman gives English lessons... Apply to "Englishman" "Republika"

Nauczycielka języka niemieckiego... udziela lekcji dorosłym...

Miss Mary gives English, French and German lessons.

Miss Mary gives English, French, German lessons... Visible. 1-7. Piotrkowska 109. Iodg 5 II fr.

Posady... samodzielną kłazę kowy z poważnymi referencjami...

Nielegnarka z do... bremi świadectwa... poszukuje pasażera na wyjazd...

potrzebny chłopiec... do praktyki... Cegielniana 33. Cukierkonia.

ZARZĄD

Towarzystwa Wyrobów Trykotowych i Dziaonych „Jakób Hirsberg i Wilczyński w Łodzi” Spółka Akcyjna

na zasadzie §§ 22 Statutu Spółki podaje do wiadomości pp. akcjonariuszów, że

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

odbędzie się w dniu 16 maja 1925 r. o godz. 5-ej po południu w lokalu Zarządu w Łodzi, Al. Tadeusza Kościuszki № 23-25.

Porządek dzienny Walnego Zgromadzenia:

- 1) Wybór przewodniczącego zebrania. 2) Sprawozdanie zarządu i komisji rewizyjnej. 3) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok operacyjny 1924 i podział zysków. 4) Wybory 3 członków zarządu. 5) Wybory członków komisji rewizyjnej. 6) Rozpatrzenie i zatwierdzenie preliminarza wydatków oraz planu działalności na rok 1925. 7) Zatwierdzenie instrukcji dla zarządu. 8) Określenie wynagrodzenia dla zarządu, dyrektorów zarządzających i komisji rewizyjnej. 9) Wnioski pp. Akcjonariuszów.

P. P. Akcjonariusze, pragnący wziąć udział w Zgromadzeniu winni złożyć w biurze Zarządu swoje akcje lub odnośne kwity depozytowe z wyszczególnieniem posiadanych numerów akcji, nie później, jak na 7 dni przed terminem Zgromadzenia. Gdyby Zgromadzenie z powodu niedostatecznej ilości przedstawionych akcji nie doszło do skutku, to na zasadzie §§ 34 statutu nastąpią oddzielne zawiadomienia o drugim terminie.

Nie kupujcie mebli zanim odwiedzicie magazyn mój

zaopatrzonej w WIELKI WYBÓR MEBLI a SZCZEGÓLNIĘ przedmioty pojedyncze: SZAFY, ŁÓŻKA, OTOMANY, LUSTRA i t. d.

Ceny konkurencyjne. —: Ceny konkurencyjne. Krzesła wiedeńskie po wyjątkowo niskich cenach. Dają również na wypłatę ratami miesięcznymi. — Magazyn otwarty cały dzień bez przerwy. — Uwaga! Po separacji firma moja mieści się nadal Piotrkowska 9.

J. NASIELSKI Piotrkowska 9 (I-sze piętro front).

Ogólne Zebranie

członkin kliniki położniczej „Linax Hacholim”, Południowa 19 w pierwszym terminie. W razie nieprzybycia dostatecznej ilości członkin, posiedzenie odbędzie się w terminie ostatecznym tegoż dnia o godz. 7 wiecz. i będzie prawomocne bez względu na ilość przybyłych członkin.

- Porządek dzienny: 1. Zagajenie posiedzenia 2. Wybór Przewodnic. ogóln. zebrania 3. Odczytanie prot. komisji rewizyjnej 4. Sprawozdanie za r. 1924 5. Budżet na rok 1925 6. Wnioski Zarządu 7. Wnioski członkin kliniki 8. Wybór Zarządu i Komisji rewizyjnej.

Obiady domowe

smaczne i zdrowe poleca „BARDYNI” 31 Piotrkowska 31 Tel. 31-14 prawa oficyna, parter po cenach następujących: 1) obiad z 3 dań zł. 2. — 2) " " 4 " " 2.50

LOKALE

nadające się na biura, interesy handlowe i t. p. na ulicy Piotrkowskiej w okolicy Siemens do wynajęcia.

Zgłoszenia do adm. nin. pisma pod „G.G.”

Poszukuję spółnika

lub kupca na zupełnie wykończony budynek na większy młyn, na żądanie mogę odstąpić także zakupione zagraniczne maszyny, które są gotowe do odbioru, bocznica kolejowa oraz murywany dom mieszkalny z ogrodem. Oferty składać „PROGRESS”, Sieradz, Województwo Łódzkie.

Najtańsze źródło.

Wielki wybór maszyn najlepszych systemów, nowe i używane. Taśmy i gat. i inne bory do maszyn Nauka pisania na maszynach. Reperacja maszyn wszelkich systemów. Adolf Goldberg Andrzejka Nr. 1 I-sze piętro. Telefon 37-54.

Gorsety najmodniejsze. Biustonosze w różnych fasonach. Francuskie paski biodrowe do automatycznego masażu ciała. Pasy gumowe — poszczególnie oraz sportowe poleca gotowe i na obstatunek i Pracownia Gorsetów „MARTA”, Łódź, Piotrkowska 130. Ceny konkurencyjne! — Ceny konkurencyjne!

Nasiona wszelkie

oraz narzędzia (ogrodnicze) polecają składy L. Jasińskiego prowadzone od roku 1870 w Łęczycy. oddział w Łodzi, ul. Andrzeja 10. Cenniki na żądanie bezpłatnie.

Letnie mieszkanie do wynajęcia

3 pokoje z kuchnią może być i rozdzielone. Komunikacja z Łodzią bardzo dogodna. Oferty proszę składać do administracji pod „S. K. 19.” 115

MIESZKANIE

z składającą się z 1, 2, 3 lub 4 pokoiów do odstąpienia

Wiadomość: Biuro „BIP” Cegielniana 40

Lecznica Zębów

Lekarza-dentysty H. PRUSS 145 Piotrkowska 145 Plombowanie i wprawianie zębów. PŁATA NISKA — PODŁUG TAKSY.

LOKAL FABRYCZNY

do kupna poszukiwany. Nie mniej 1000 mtr. kwadr. powierzchnii. Pożądane siła i woda. Oferty sub. „1000 metrów.”

Kto chce wynająć lub oddać

lokal, mieszkanie lub pokój umeblowany

niech się zwróci do „OGNIWA” Sienkiewicza 67.

Dr. med. BRAUN

Poludniowa Nr. 23 telef. 40-26. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa). Przyjmuję od 8 do 10 r. od 4 i pół do 8 w.

Dr. Lagunowski Gdańska 42 (Długa).

Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 12-2 do 2 i 5-8.

Dr. med. Lubicz Cegielniana 43

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe (leczenie światłem Lampa kwarcowa i promieniari Röntgena).

Dr. med. Prybulski

Choroby skórne włosów, weneryczne i moczopłciowe (leczenie światłem Lampa kwarcowa i promieniari Röntgena).

Dr. med. S. KANTOR

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i włosów Gabinet Röntgena i światło-leczniczy ul. Piotrkowska 144 róg Ewangelickiej Tel. 29-45. Przyjmuje: od 8-2 i 6-8. Dla pań oddzielna poczekalnia od 5-6 pp.

Dr. med. B. SOMMER ul 6 Sierpnia (Benedykta) 16

przym. od 8-1 i 6-8 panie od 5-6 Chor. skórne włosów, dróg mocz. i kobiece.

Dr. S. Silberstrom Zielona 11 Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje: 11-2; 3-4 i pół. Niedziela: 9-2.